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Træthed opfordrer ganske sikkert enhver 
Taler til at fatte sig i størst mulig Kort- 
hed. Dette skal jeg ogsaa holde mig efter- 
rettelig; jeg skal derfor undgaa at komme 
ind paa Emner, som er drøftet her Snese 
af Gange, og om hvilke enhver Udtalelse 
fra den ene eller den anden Side mere 
eller mindre kun kan blive Gentagelse, om 
Balance etc. Jeg skal indskrænke mig til 
et Par korte Replikker. 

Den højtærede Statsminister benæg- 
tede det, jeg havde udtalt, at i de Ord, 
hvormed Ordføreren for det radikale Parti, 
det ærede Medlem Hr. Rode, endte sin 
Ordførertale her, laa der de haardeste 
Vilkaar, jeg havde set blive budt noget 
politisk Parti. Den højtærede Minister 
mente, at det var aldeles ingen haarde 
Vilkaar, der var blevet budt; for det 
ærede Medlem Hr. Rode havde lovet at 
støtte Regeringen i en demokratisk Sam- 
fundspolitik. Ja, en demokratisk Samfunds- 
politik, deri vil ogsaa Venstre støtte den 
højtærede Regering, men paa Venstres 
Grundlag og ud fra Venstres Principper; 
og jeg antager, at naar det ærede Med- 
lem Hr. Rode har lovet dette, er det med 
det samme Forbehold, ud fra det radikale 
Venstres Grundlag og ud fra dets Prin- 
cipper. 

Nu ved jeg vel, at den højtærede 
Socialminister har trøstet. sin Regering 
med dette, at der var jo nok to Program- 
mer, der var ét Odense-Pr.ogram, og der 
var et Sønderborg-Program, men der var 
jo en By midt imellem Odense og Søn- 
derborg, det var Middelfart, og dér kunde 
man muligvis mødes. Ja, det er jo et 
Spørgsmaal, hvorvidt og paa hvilke Punkter 
det radikale Venstre er villigt til at flytte 
til Middelfart; det synes jo at have haft 
en saadan Villighed med Hensyn til For- 
svarslovene; efter de foregaaende Udtalel- 
ser, der er faldet om denne Sag, synes 

I det radikale Venstre jo at have op- 
givet sit eget for kort Tid siden 
fremsatte Forsv.arsprogram og være villigt 
til at antage en Mellemvej mellem den 
socialdemokratiske Regerings Afrustnings- 
forslag og dets eget. Hvorvidt det ogsaa 
er villigt til paa andre Maader at gaa paa 
Akkord, ved jeg ikke. Men een Ting ved 
jeg er udtalt fra det radikale Venstres 
Side, det er, at hvis den socialdemokratiske 
Regering vil følgé sine egne Veje 홢 og 
dette kan kun betyde socialdemokratiske 
Veje 홢, saa vil den finde det radikale 
Parti som afgjort Modstander; og det er 
det, jeg kalder haarde Vilkaar. Jeg kal- 
der det ikke haarde Vilkaar. at et Parti 

kun kan finde Støtte for nogle af de For- 
slag, der betyder Programforslag for Rege- 
ringen, altsaa socialdemokratiske Forslag; 
men naar der slaas Bom i det hele taget 
for Forslag med socialdemokratisk Ten- 
dens, naar der slaas Bom for Regeringen 
paa ethvert Punkt, hvor den vil følge sine 
egne Veje og ikke andres Veje, tillader 
jeg mig vedblivende at kalde det haarde 
Vilkaar. 

Den højtærede Statsminister sagde 
endvidere, a t ,  Prøvestenen for Venstre 
skulde nu være Behandlingen af Valuta- 
spørgsmaalet, om nu ogsaa Venstre vilde 
kunne samles om Kommissionens Forslag. 
Den højtærede Statsminister behøver, tror 
jeg, ikke at gøre sig nogen som helst Be- 
kymring i saa Henseende; det er givet, at 
det, som Kommissionen foreslaar, i Hoved- 
trækkene ogsaa vil faa Venstres Tilslut- 
ning, ligesom det har faaet de to Venstre- 
mænds Tilslutning, der staar indenfor Kom- 
missionen. Men jeg maa ogsaa betone, at 
det er det, som Kommissionen samledes 
om, jeg antager, Venstre ogsaa vil give 
sin Tilslutning; og det ved den højtærede. 
Statsminister godt, hvad det er, Kommis- 
sionen har kunnet samle sig om, og hvad det 
er, den ikke har kunnet samle sig om. Og 
naar den hø e Regering nu om faa Dage 
kommer med en Række Forslag, som er 
af den Art, som Kommissionen ikke har 
kunnet samles om 홢 med Importregule- 
ringsforslag, Prisreguleringsforslag, For- 
muekonfiskation, og hvilke Herligheder der 
ellers maatte være beskaaret os i Frem- 
tiden fra den Side 홢, har den højtærede 
Statsminister ikke nogen som helst Ret til 
at vente, at Venstre, der i Kommissionen 
modsatte sig disse Forslag, her i Tinget 
vil kunne samle sig om dem. Men det, 
som Kommissionen har samlet sig om, det 
skal nok faa vor Tilslutning, derom behø- 
ver den højtærede Statsminister ikke at 
nære nogen Bekymring. 

Til den højtærede Finansminister vil 
jeg sige: Han betonede saa stærkt, at naar 
der nu var noget Overtræk paa Statens 
Konto hos Nationalbanken, kunde man ikke 
tillægge den nuværende Regering Ansvaret 
derfor, thi saa var det, fordi den har maattet 
overtage det hele Grundlag, som den fore- 
gaaen de Regering har skabt. Det er jo 
meget rigtigt. Men efter det Finanslov- 
forslag, som den højtærede Regering har 

I forelagt 홢 og som jo i alt væsenligt hviler 
paa det af den forrige Regering skabte 
Grundlag 홢, mener den højtærede Finans- 
minister, at der maa kunne skabes Balance, 
og at man altsaa vil kunne komme bort 


